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PELKOSENNIEMEN KUNNAN TORISÄÄNTÖ 1.7.2024 alkaen 

 
 

Yhteiset toimintatavat kaikille viihtyisän ympäristön varmistajana  
 
Tori rohkaisee ihmisiä kohtaamisiin ja aktiiviseen elämään sekä toimii samalla käyntikorttina 
vierailijoille luoden kunnasta ensivaikutelman. Torin eri toimijoilla on merkittävä rooli kaupallisen 
toimeliaisuuden, tunnelman, elävyyden ja perinteen vaalimisen saralla. Kaupallinen toiminta ja 
monipuoliset tapahtumat täydentävät toisiaan, tarjoten sekä torin toimijoille että kävijöille 
miellyttävän kohtaamispaikan. Jotta yhteinen tila olisi mahdollisimman saumattomasti toimiva 
kokonaisuus, on tärkeää, että toimijoilla on yhteiset, selkeät toimintatavat. Näin voimme yhdessä 
varmistaa, että kaikilla on tasavertaiset mahdollisuudet toimia torilla.  
 
Torilla järjestetään myös tapahtumia ja ne saattavat edellyttää toimijoiden mukautumista 
tilapäisjärjestelyihin. Tilapäisjärjestelyillä tarkoitamme tapahtumia tai vastaavia tilaisuuksia, jotka 
vaativat torinkauppiailta väliaikaisesti mukautumista muuhun torille osoitettuun toimintaan.  
 
Tämä torisääntö sisältää myös torikauppaa koskevat toimintasäännöt, joihin kunkin torilla 
toimivan tulee sitoutua. Torisääntöjen lisäksi torilla harjoitettavassa toiminnassa on noudatettava 
lakien, asetusten ja kunnallisten säännösten ohella kunnan ohjeita sekä terveysviranomaisten 
erikseen antamia määräyksiä. 
 
YLEISET TOIMINTASÄÄNNÖT  
 
Viranomaisluvat, muut säädökset ja torin ylläpitäjän oikeudet 
 

 Toripaikan saanut on velvollinen huolehtimaan toimintansa mahdollisesti vaatimista 
viranomaisluvista ja -maksuista sekä liiketoiminnan veroista itse. Torille on haettu 
anniskelualuelupa kunnan toimesta, mutta toripaikan saanut tulee hakea vielä omat 
viranomaisluvat tapahtumalle, mikäli myytävät tuotteet ja palvelut sitä vaatii.   

 
 Toripaikan saanut sitoutuu hyväksymään toria ja torikauppaa koskevien säännösten ja 

määräysten mahdolliset muutokset sekä vuokra-aikana mahdollisesti tapahtuvat liikenne-, 
katu-, johto-, puhtaanapito- tms. järjestelyt tai töiden vuoksi. 

 
 Toripaikan saaneen tulee noudattaa niitä vaatimuksia, joita järjestyslaki ja valvovat 

viranomaiset terveydenhoitolain ja –asetuksen, elintarvikeasetuksen, jätelain, torin 
turvallisuus- ja pelastussuunnitelman ja muiden säädösten nojalla määräävät.  
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 Pelkosenniemen kunnassa torikauppaa saa harjoittaa vain torilla ja siellä olevilla 

myyntipaikoilla. Erityisistä syistä teknisten palveluiden toimiala voi myöntää torikaupan 
harjoittamista määrättynä ajankohtana muissakin paikoissa. 

 
 Torin ylläpitäjällä sekä viranomaisilla on oikeus keskeyttää tämän torisäännön tai 

turvallisuusmääräysten vastainen toiminta ja poistattaa määräysten vastaiset laitteet, 
rakennelmat ja tuotteet torilta. Torin ylläpitäjällä on viranomaisten lisäksi oikeus rajoittaa 
liikennettä ja liikkumista torialueella, milloin se yleisen turvallisuuden tai järjestyksen 
ylläpitämisen vuoksi on tarpeen. 

 
 Torin ylläpitäjällä on oikeus perustellusta syystä myöntää poikkeamisia tästä torisäännöstä, 

mikäli se ei aiheuta tarpeetonta haittaa muille torilla toimiville eikä olennaisesti syrjäytä 
tämän torisäännön tavoitteita 

 
 Tämän torisäännön rikkomisesta voidaan rangaista, jollei rikkomus ole vähäinen, sakolla. 

Milloin rikkomus on vähäinen, huomauttakoon viranomainen asianomaiselle hänen 
menettelynsä virheellisyydestä. 

 
 Mikäli torikauppias tai muu torilla toimiva ottaa käyttöönsä paikan, johon hänellä ei ole 

lupaa, säilyttää myyntilaitetta torilla myyntiajan jälkeen ilman lupaa, luvattomasti käyttää 
sähköä tai toiminnallaan aiheuttaa ylimääräisen siistimis- tai kunnostus toimenpiteen, 
voidaan korvauksena ylimääräisistä valvonta-, siistimis- tai muista kustannuksista periä 
maksua. Mikäli torilla joudutaan teettämään ylimääräinen siivous tai vastaava toimenpide 
ulkopuolisella toimijalla, peritään sen aiheuttajalta kustannukset täysimääräisinä. 

 
 
Järjestys ja turvallisuus  
 

 Kaikki torin toiminta tulee järjestää siten, ettei se aiheuta häiriötä tai vaaraa liikenteelle, 
torin toimijoille tai torilla asioiville.  

 
 Torin toimijan tulee huolehtia siitä, että hänellä on kaikki tarvittavat luvat toiminnan 

harjoittamiseen.  
 

 Alkoholin tai muiden päihdyttävien aineiden vaikutuksen alaisena toimiminen on kielletty. 
Myös tupakoiminen myyntialueella on kielletty.  

 
 Jokainen on vastuussa omasta toiminnastaan ja on korvausvelvollinen aiheuttaessaan 

vahinkoa. 
 

 Koirat ovat sallittuja torin yleisillä alueilla, mutta kukin yrittäjä saa itse päättää oman 
myyntialueensa koiraystävällisyydestä. Koiran kanssa torille saapuvalla on täysi vastuu 
koiran käytöksestä ja siisteydestä. Koirat on ehdottomasti pidettävä kytkettynä. 

 
Vastuullisuus torikaupassa 
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 Torikauppias ei saa toiminnallaan heikentää luottamusta torikauppaan tai muuten 
vahingoittaa torikaupan mainetta eikä häiritä muiden kauppiaiden toimintaa. Asiakkaiden 
äänekäs houkuttelu sekä toisten kaupanharjoittajien toimintaan puuttuminen on kielletty. 
 

 Torikauppiaan tulee noudattaa kaupanteossaan yleisesti hyväksyttäviä kauppatapoja. 
Tuotteiden laadusta tai alkuperästä ei saa antaa väärää tai harhaanjohtavaa tietoa. 

 
 

MYYNTIPAIKAT 
 

 Myyntipaikoista kunnalle perittävät maksut vahvistaa kunnanhallitus teknisten palveluiden 
toimialan esityksestä. Maksujen tarkoituksena on kompensoida alueen käyttö- ja 
kunnossapitokustannuksia. Teknisten palveluiden toimiala osoittaa maksujen 
suoritustavan- ja ajan. 
 

 Torikauppaa saa harjoittaa arkipäivisin kello 07.00–20.00 välisenä aikana. Erityisestä syystä 
voi tekninen johtaja määrätä torikaupan harjoittamisesta toisinkin. Tavarat ja 
myyntivälineet saa tuoda myyntipaikalle aikaisintaan tuntia ennen myyntiajan alkamista ja 
ne on toriajan päätyttyä viipymättä korjattava pois.  

 
 Torikauppiaan tulee kauppaa harjoittaessaan noudattaa siisteyttä ja puhtautta, lakien, 

asetusten, terveydensuojeluviranomaisten, poliisin ja kunnan antamien ohjeiden ja 
määräysten mukaisesti. Elintarvikkeiden myynnistä torilla annetaan yksityiskohtaiset 
määräykset Sosiaali- ja terveysministeriön asetuksessa 731/2007 ”Elintarvikkeiden 
myynnistä ulkotilassa sekä suurten yleisötilaisuuksien hygieenisistä järjestelyistä ja 
jätehuollosta”. Lisäksi Terveydensuojelulain 763/94 51 §:n mukaan 
terveydensuojeluviranomaisilla on oikeus antaa yksittäisiä kieltoja ja määräyksiä, jotka ovat 
välttämättömiä terveyshaitan poistamiseksi tai ehkäisemiseksi. 

 
 Myyjien on siivottava myyntipaikkansa syntyneistä jätteistä, roskista ym. ja toimitettava 

kunnan viralliselle kaatopaikalle tai torin läheisyydessä olevaan roskasäiliöön. Jätteet 
lajitellaan voimassa olevien määräysten mukaisesti. Jätevesiviemäriin kuuluvien vesien 
johtaminen ja kaataminen muualle kuin niille osoitettuun paikkaan on kielletty. 

 
 Torilla myytävien tarvikkeiden ja tavaroiden sekä myyntipöytien ja -laitteiden sijoittelussa 

on noudatettava viranomaisten määräyksiä. Myyntipöytien ja myyntikatosten tulee olla 
tarkoitukseensa sopivat ja niihin on kiinnitettävä vuokranottajan sekä myyntipaikan laatua 
osoittava kilpi. Myyntikojujen ja muiden myyntilaitteiden on oltava viranomaisten 
hyväksymiä. Toripaikan saanut on velvollinen varustamaan katoksensa ja rakennelmansa 
niin, ettei tuuli voi siirtää tai rikkoa niitä. 

 
 Kukin toimija on itse vastuussa omasta kalustostaan ja ajoneuvoista. 
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 Myyntipaikalla ajoneuvo saa olla vain silloin, kun myynti tapahtuu ajoneuvosta. Huoltoajo 

on kuitenkin sallittua. 
 

Kaasu, sammutusvälineistö ja sähkölaitteet  
 

 Ulkotiloissa saa käyttää ainoastaan ulkokäyttöön tarkoitettuja sähkölaitteita ja 
jatkojohtoja. Toripaikalla käytettävien sähkölaitteiden vikavirtasuojauksien tulee olla 
toimivia. Myyntipaikan pitäjän on myös varauduttava suojaamaan sähkölaitteet sateelta.  
Sähkön kulutuksesta peritään arvioidun kulutuksen mukainen korvaus ja siitä päättää 
kunta. Kulkuväylille tulevat johdot on sijoitettava niin, etteivät ne aiheuta 
kompastumisvaaraa. Sähköä ei saa johtaa ilman lupaa torialueen ulkopuolelle. 

 
 Nestekaasun käyttölaitteiden sijoittelussa myyntipaikalla on huomioitava riittävät 

suojaetäisyydet mm. telttarakenteisiin. Käyttölaitteiden pintalämpötila ei saa aiheuttaa 
vaaraa henkilö- tai paloturvallisuudelle.  

 
 Toripaikan käyttäjillä, joiden toiminnassa on palovaara, on oltava saatavilla riittävä 

sammutusvälineistö ja henkilökunnan on osattava käyttää niitä.  
 

 Paikat, joissa käytetään avotulta, on suojattava niin, ettei tuli voi tarttua vaatteisiin tai 
rakenteisiin kovallakaan tuulella. Savu ei saa aiheuttaa haittaa muille torilla oleville. 
 

 
TOIMINNAN RAJOITUKSET  
Tilapäinen torin tai torin osan vuokraaminen  
 

 Torin ylläpitäjä voi vuokrata tilapäisesti torin tai osan siitä muulle tapahtumajärjestäjälle. 
Toripaikkasopimukset eivät ole voimassa tilapäisesti vuokratulla torin osalla tai 
myyntipaikalla, eikä torikauppa siten sallittua. Torin ylläpitäjä ei ole velvollinen 
järjestämään korvaavia myyntipaikkoja eikä hyvittämään myyntipaikan vuokraa tai 
mahdollista ansionmenetystä tältä ajalta. Torin ylläpitäjä voi määrätä, että torikauppiailla, 
joilla on voimassa oleva myyntilupa, on oikeus myyntipaikkaan tapahtuman aikana, mikäli 
tapahtuman luonne tämän mahdollistaa. Tapahtumajärjestäjällä on oikeus sallia torimyynti 
vuokraamallaan alueella. Tällöinkin tulee noudattaa tämän torisäännön määräyksiä 
soveltuvin osin.  

 
 Toripaikan vuokrannut ei voi vaatia torin ylläpitäjää rajoittamaan tämän torisäännön 

mukaista toimintaa vuokraamansa alueen ulkopuolella. 
 


